
LUNES 26 DE ABRIL DE 2010B.O.C.M. Núm. 98 Pág. 231

B
O

C
M

-2
01

00
42

6-
82

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL “INFANTA SOFÍA”

82 RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2010, de la Dirección-Gerencia, por la que se hace
público el anuncio de licitación del expediente de suministro GCASU1000057 de un
fluoroscopio para Traumatología, un navegador quirúrgico para ORL, un derma-
toscopio para Dermatología y dos ecógrafos para Digestivo.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Sanidad. Empresa Pública “Hospital del Norte”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación-Empresa Pública

“Hospital del Norte”.
c) Número de expediente: GCASU1000057.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de un fluoroscopio para Traumatología, un na-

vegador quirúrgico para ORL, un dermatoscopio para Dermatología y dos ecógra-
fos para Digestivo.

b) División por lotes y número de orden: Sí, cuatro lotes.
c) Lugar de ejecución: Hospital “Infanta Sofía”.
d) Plazo de entrega: Ver pliegos.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios de adjudicación.
4. Presupuesto base licitación (importe total en euros):
— Base imponible: 192.945 euros.
— Importe del IVA: 13.506,15 euros.
— Importe total: 206.451,15 euros.
— Valor estimado del contrato (artículo 76 de la Ley de Contratos del Sector Público):

192.945 euros.
5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital “Infanta Sofía”. Unidad de Contratación. Despacho 114. De

lunes a viernes, en horario de nueve a trece. También se podrá obtener en el Por-
tal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (www.madrid.org/
contratospúblicos).

b) Domicilio: Paseo de Europa, número 34.
c) Localidad y código Postal: 28702 San Sebastián de los Reyes (Madrid).
d) Teléfonos: 911 915 310 y 911 914 103.
e) Fax: 911 914 020.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 11 de mayo de 2010.
7. Requisitos específicos del contratista (los especificados en los Pliegos de Cláusu-

las Administrativas Particulares):
a) Solvencia económica y financiera: Ver pliegos.
b) Solvencia técnica: Ver pliegos.



LUNES 26 DE ABRIL DE 2010Pág. 232 B.O.C.M. Núm. 98

B
O

C
M

-2
01

00
42

6-
82

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

8. Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: 12 de mayo de 2010.
b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláusulas Administra-

tivas Particulares.
c) Lugar de presentación: Registro General del Hospital “Infanta Sofía”, planta prime-

ra. De lunes a viernes de ocho a catorce horas (excepto sábados). Paseo de Europa,
número 34, San Sebastián de los Reyes (Madrid), o por correo certificado.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses,
contados a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.
9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital “Infanta Sofía”. Sala de Reuniones.

Dirección-Gerencia, planta primera.
b) Domicilio: Paseo de Europa, número 34.
c) Localidad y código postal: 28702 San Sebastián de los Reyes (Madrid).
d) Fecha y hora: 2 de junio de 2010, a las diez.
10. Gastos de este anuncio: El importe de este anuncio será por cuenta de los adju-

dicatarios.
11. Fecha del envío del anuncio en el “Diario Oficial de la Unión Europea”: No

procede.
12. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtener los pliegos: http://www.madrid.org/contratospublicos y a las
direcciones de correo raquel.velag@salud.madrid.org y mjesus.chichon@salud.madrid.org

San Sebastián de los Reyes, a 9 de abril de 2010.—La Directora-Gerente, Carmen
Martínez de Pancorbo González.

(01/1.682/10)


		2010-04-26T11:46:08+0200




